«In nomine sancte et individue Trinitatis. Balduinus, Christi 

favente clementia, Taruannensis ecclesie episcopus. Notum sit om- 

nibus, tam futuris quam et presentibus, quod ego atque Rodericus, 

abbas videlicet ecclesie sancti Bertini, de rebus ecclesiarum nostra- 

rum inter! unam commutationem fecimus. Prefatus namque abbas 

dedit michi quandam terram sitam super fluvium Agniona, que 

vulgo Laurentia nuncupatur, pro qua reddidi ei in concambio duo 
altaria : altare scilicet de villa que Harbela dicitur, et aliud de villa 

que Torbodeshem appellatur. Iterum contulit michi jamdictus ab- 

bas terram sitam in villa que dicitur Casmera, quam nos ea con- 

ventione suscepimus, ut, quia erat inquieta et ab inhabitantibus 

hominibus ipsi abbati contradicebatur sepius, nostro episcopali mi- 

nisterio eam quietam nostris usibus facere deberemus. Itemque 

aliam terram, que jacet in villa Stapulas nominata; aliam quoque 

in villa que Dalvas dicitur. Pro quibus terris tradidi ei in cambio 

altare unum, in villa que Petressa vocitatur; eo tenore, ut, sicut ec- 

clesia sancte Marie, cui, Deo auctore, deservio, possidet terras su- 

! Nu ppl. ^os. 

1026. 
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perius nominatas sine censu vel quolibet respectu; ita predicta ec- 

clesia sancti Bertini. possideat altaria sine respectu atque circadà , et 

a personatus exactione vel libera positione omnino. 

« Ego Bazpuinus, Deo donante, episcopus, hanc commutationem 

feci et propria manu firmavi. Hujus rei testes sunt tot et tanti, 

quot et quanti in nostra tunc fuerunt sinodo, de quibus pauca no- 
mina subscripsimus. 

«Signum Husenri, archidiaconi. Signum JonaxNis, archidiaconi. Signum 

ipsius RopEnici, abbatis. Signum GEnman1, abbatis sancti Winnoci. 

Signum ÁLrnmipi, abbatis sancti Vulmari. Signum  Ruuorpt, monaci. 
Signum RaMERI, monaci. Signum GenBoponis, advocati. Signum En- 
NULFI, advocati. | 

« Acta sunt hec in basilica sancte Dei genitricis Marie, Taruanne, 

anno dominice incarnationis millesimo vigesimo sexto, regnante 

. Francorum rege Roberto, Balduino vero marchionatum agente tri- 

cesimo, nono !. Hec itaque ita acta et confirmata, quicunque aliquando 

Circa 1026. 

adnichilare vel infringere ausus fuerit, sit in adventu Dei anathema, 

maranatha, nisi digna penitentia resipuerit. » | 

[ VIII ]*. 

EXEMPLAR CARTE QUATUOR ALTARIUM TORNACENSIS DIOCESIS, SCILICET HETTINGEEM , 

ATLINGEEM , VESTKERKA ET ROKASHEM. 

«In nomine sancte et individue Trinitatis, Harduinus?, divina 

permittente gratia, Tornacensis civitatis episcopus, omnibus Deo 

servientibus eterne felicitatis munus. Notificamus quoque fidelibus 

tam presentibus quam futuris, quod venerabilis abbas Rodericus ex 

famoso cenobio Sithiensi, cum communi fratrum sue subjectionis 

consilio, id a me suo loco expetierit, quatinus altaria que nostre 

' diocesis habentur, scilicet Hettingeem, Adlingeem, Westkerka, Ro- 

kashem, per omne hujus vite spatium mea auctoritate sinodali 

' Annus 39 Balduini Barbati, contitis 5 [dem sane qui, in precedenti charta, 
Flandrie, incidit in a. Christi 1128. Balduinus nuncupatur. | 

? [n Cod. X. ' 
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condonarem. Cujus petitioni libenter annuens, quod nobis esset 

amicissimus, quin eciam vir magne perfectionis, factu optimum duxi, 

causa Dei amoris sanctique Petri et sancti Bertini, Folquini, Sil- 

vini quoque, qui in eodem cenobio requiescunt, ut apud Deum pro 

me intercessores existant, et ejudem cenobii tam presentes quam 

futuri fratres sue societatis communionisque portionem michi in 

Deum specialem fore admittant. Igitur que rogavit implere volui, 

et quorum! multo clericorum agmine, et coram Stephano ac Ber- 
nardo, archidiaconibus, eadem altaria tradidi. Áttamen traditionem 

faciens non sue vite termino finiendam, verum eciam perpetuali- 

ter per omnia successorum meorum episcoporum tempora perman- 

suram constitui; ita. duntaxat, ut persone per eadem altaria consti- 

tuerentur, ut, si forte persona constituta moreretur, altera persona 

sine precio illi subrogaretur. Obsecro igitur omnes successores meos 

episcopos, per misericordiam Dei perque communem christianam 

fidem, ut hec inconvulsa inviolataque, nostra auctoritate firmata, 

stare permittant, ne iram Dei sanctique Petri et ceterorum sancto- 

rum inibi requiescentium incurrant, sed patrocinio sanctorum ejus- 

dem loci et oracionibus servorum Dei monacorum semper mereantur 

protegi. Ceterum, si quis hujus traditionis carte destructor, quali- 
cunque molimine facti cons:liive repertus fuerit, Dei omnipotentis 
et sancti Petri anathemati subjaceat; sed ut hec nostre traditionis 

carta firma stabilisque permaneat, cum stipulatione subnixa. 

« Áctum est istud in monasterio sancte Dei genitricis Marie, quod 

est situm in civitate Tornacensi, regnante gloriosissimo rege Roberto. » 

« Signum HanpuiN!, episcopi. Signum Hocowis. Signum SrepHaANI, archidia- 
coni. Signum BenNAnDri, archidiaconi. Signum LinrenTI, decani. Signum 
SaLEFRIDI, decani. Signum ExrEnzLMI, decani. Signum Racenert, decani. 
Signum IucetBEnTI. Signum Nonsenri. Signum Aworurri. Signum WaL- 
FREDI. »